ее ого 54.0%.

Соглашение №КО247 и/705500.
о предоставлении из бюджета Волгограда муниципальному

бюджетному (автономному) учреждению Волгограда субсидии
в соответствиис абзацем вторым пункта1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

г. Волгоград "17" февраля 2025г.
Краснооктябрьское территориальное управление департамента по образованию администрацииВолгограла, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника территорнального управлениядепартамента по образованию администрации Волгограда Свиридова Петра Викторовича,действующего на основании Положения о Краснооктябрьском территориальном управленииДепартамента по образованию администрации Волгограда, утверждённого решением Волгоградскойгородской Думы от 16.02.2011 г. № 42/1315, с одной стороны, и муниципальное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский сад № 247 Краснооктябрьского района Волгограда», именуемоев дальнейшем «Учреждение», в лице заведующего Мириной Ольги Леонидовны, действующего наосновании Устава, © другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетнымкодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от 11 февраля 2021г.№ 133 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджетаВолгограда муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Волгограда субсидий на иныецели), регулирующим порядок предоставления субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее — Субсидия), заключили настоящее‘Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения.
1-1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Волгограла в 2025
году/2026-2027 годах Субсидии

в целях реализации мероприятия «Обеспечение присмотра и ухода за детьми в муниципальныхобразовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные общеобразовательные программылошкольного образования, относящимися к льготным категориям, источником финансирования
которого является резервный фонд Администрации Волгоградской области (дети мобилизованных
траждан, а также дети граждан, принимающих участиев специальной военной операции)»

пля достижения результатов (выполнения мероприятия) муниципальной программы: «Развитие:
образования на территории Волгограда».
1-2. Средства Субсидии направляются на финансирование расходов, осуществляемых Учреждением,
согласно Приложению №1 к настоящему соглашению.

|. Условия и финансовое обеспечение
^_ предоставления Субсидии.

2.1. Субсидия предоставляется Учреждениюдля достижения цели, указанной в пункте1.1 настоящегоСоглашения

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенныхУчрелителю как получателю средств бюджета Волгограда по кодам бюджетной классификации
расходов Российской Федерации, в том числе в части, относящейся к бюджету Волгограда (далее -
коды БК), по зналитическому коду Субсидии 705500 на основании расчета размера субсидии, согласноПриложению №8 являющемся неотъемлемой частью настоящего соглашения,в следующем размере:

2.2.1. за счет средств бюджета Волгограда:

в 2025 году 151 087,50 сто пятьдесят одна тысяча восемьдесят семь рублей 50 копеек
- по коду БК 763.0701.0100180670.612.241.74100.150300.705500.1:

Ш. Порядок перечисления Субсилии3-1. Перечисление Субсидии осуществляется в порядке, установленном департаментом финансов
алминистрации Волгограда.

1) акт об оказании услуг;2) универсальный передаточный документ.
1У. Взаимодействие Сторон4-1. Учредитель обязуется:

#11. обеспечивать предоставление Учреждению Субоилии на иель, указанную в пупкте 1.1 настоящего
Соглашения;

41-3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе УШ настоящего
Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

41.3). формироватьи утверждать план мероприятий по достижению результатов предоставления
СУбеиди в соответствии © Приложением № ИК Настоящему Соглашению, являющимся неотьемленой
частью настоящего соглашения;

2) по месту нахождения Учреждения по ео отальному и фактическому изучению операций ©

‘использованием средств. Субсидии, ‘произведенных. 'Учреждением;41.42. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам проверки(ок),
указаниойых) в пункте 4.1.4.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений цели(ей) и условий
предоставления Субсидии, определенных Чатоящим Соглашением (получения ог органа
проиципального финансового контроля информации © нарушении Учреждением цели(ей) и условий
предоставления Субсидии, определенных утоящим Соглашением), до устранения укаминых
ИрнеииИ © Обязательным уведомлением Учреждения не позднее 5 рабочего(их) дня(ей) после
принятия решения о приостановлении;

Пунктом 4.4.5 настоящего Соглашения;
4.2. Учредитель вправе
4.2.1. запрашивать у Учреждения. ииформацию и документы, необходимые для осуществления контродя
@собтодением Узреждением целя и уз предоставления Субсидии, установленных настя
Соглашениемв. соответствии с пунктом 4.1.4 ‘настоящего ‘Соглашения;

нлочая Уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии
неиспользованных лимитов бюджетных обязательсть, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и

Финансово- экономическое
4.2.3. принимать в ‘установленном бюджетным. законодательством Российской Федерации порядке
решение о наличии или отсутствии потребно4.23.1. в направлении в 2026 ПОЛУ остатка Субсидии, не использованного в 2025 году, на цель,
указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не поздиее 10 рабочиь дней после получения от

Учреждения следующих Покументов, обоснозывающих потребность направлении остатка Субсидии на
туже цель:

2) отчет о расходах, нсточником. Финансового обеспечения которых является Субсидия, за отчетный год
(Приложение №5)
4.2.3.2. в ‘использовании ‘средств,задолженности прошлых лет. возникшей от использования Субсидии срответственно в 2025 году на
цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, Не позднее 10 рабочих лося после получения от
Учрежления слодующих документов, обосновывающих потребность в ‘использовании данныхсредств на
туже цель:

соответствии с условиями предоставления Субсидии, Установленными настоящим, Соглашением на
осуществление выплат, указанных в Приложении № | к настоящему Соглашению являющимся
неотьемлемой частью, нас

4.3.4. направлять. Учредителю не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным кварталом, в
котором была получена Субоидия:
4.3441. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субеидия, по форме в
соответствии с Приложением № 5 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частонастоящего Соглашения;

434.2. отчего достижении значений результатов „предоставления Субсидии по форме в соответствии с
Приложением №6 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частый настоящего‘Соглашения;

4-3.4.2(1). отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатв предоставления Субсидии
(Приложение №7).
4.3.5. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, фактбы) нарушения
цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим Соглашением (получения о*пииа Муниципального финансового контроля информации © нарушении Учреждением цели и условий
предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением), включая возврат Субсидин иди сёсти Учродителю в бюджет Волгограда, в течение 30 рабочих дней со дня получения требованияУчредителя об устранении нарушения;

4.3.6. возвращать:
:

Убсилии в доход бюджета Волгограда в случае отсутствия решенияпля о наличии потребности в направлении не использования 202$ году остатка Субсидии наго Соглашения, до «01» июля2026 года;

43.62. сумму Субсидии, указанную в требовании Учредителя, направляемого в случае несоблюденияУчреждением целей и условий предоставления субсидий.
437. включать в договорыо поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащие оплатеа бчет Субсидии условие о возможности изменения по соглашению сторон размера и (или) сроков
Фраты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае Уменьшения в соответствии с Бюджетнымболексом Российской Федерации Учредителю ранее ловеденных в установленном порядке лимитов
бюджетных обязательств на предоставление Суон

4.4. Учреждение вправе:
44-1, направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения,не позднее
10-ти рабочих дней, следующих за отчетным финансовым годом;44.2. направлять Учредителю предложения о вносении изменений в настоящее Соглашение, в том числе

оо очае выявления необходимости иаменения размера Субсидии, с приложением информации,‘содержащей финансово-экономическое ‘обоснование предлагаемого изменения;
443. направлять в 2026 году не использованный остаток Субсидии, полученный в соответствии с
Насоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответ © целью, указанной в пункте 1.1настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте,4.2.3 настоящегоСоглашения;
4-4.4. направлять в 2026 году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторскойзадолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в
фолиетствии © целью, указанной в пуякте 1-1 настоящего Соглашения

, на основании решенияУчредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;

У. Ответственность Сторон.

73. Изменение настоящего Соглашения, в том число в соответствии с положениями пункта 4.22астоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного‘соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего. ‘Соглашения.
73-1. Изменение настоящего Соглашения возможно в случае:7.31.1, уменьшения увеличения Учредителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств напредоставление Субсидии;
7.31.2. изменения платежных реквизитов Сторон;7.3.13. изменение нормативно-правовых актов, на основании которых заключено настоящееСоглашение.
7.4, Расторжение настоящего Соглашения осуществляется:741. в одностороннем порядке Учредителем в случаях:7441.1 прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;7.4.1.2. нарушения Учреждением. цели и условий предоставления Субсидий; установленных. настоящим‘Соглашением;

74.2. по соглашению Сторонв случаях:7.42.1. недостижения согласия Сторон по новым условиям (Соглашения в случае уменьшения Главному

"Расторжение настоящего Соглашения Учреждением в. одностороннем порядке не допускается
Соглашение © расторжении настоящего Соглашения оформляется в виде дополнительногосоглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего. "Соглашения.

7.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могуг направляться"Сторонами. следующим(ми) способом(ами) :
7.5-1. заказным письмом © уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороныполлинников документов, нной информации представителю другой Стороны.
7.52. поередством электронного документооборота СЭД «ДЕЛО».
76, Настояшее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, поодному экземпляру для каждой из Сторон.

Учредитель: Красноокои`управление депау
рьско территориальное

‘ртамента по образованию администрации.
7 1023402636971, ОКТМО- 18701000001

Место нахождения: 400007

ИНН 3442030712

Банковские рекизитьг Де
‘администрации Волгоград

ус ме 03763002070)

БИК ТОФК 011806ТТ
5. анковский счет: 401028104453700000ЭТ

1Х. Подписи Сторон
Краспоктябрьское ТУ ДОЛВ

|ПВ, Свиридовтани

+10 Образовательное учреждение

Муниципальное дошкольное обризватетьное урожаи
ОГРН - 1023402639435,

№247 Краснооктябрьского района Волгограда»

Кетокий сад № 247 Красиооктибрьского района Вотьраль»

ИНН 3442041506 КПП 344201001
[Банковские реквизиты: ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВАДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА (МОУ детский сад №1247, л/с 21763001780)

БИК ТОФК 011806101

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИЛУФЕ поВолгоградской области г. Волгоград

Муниципальное дошкольное образовательное узрожлаиеКЛетокий са № 247 Краспооктибрьского района Волотащь»

Приложение

к

Соглашению

от

17.02.20257.

№

КО

247

и/705.

Перечень

направлений

расходования

средств

Субсидии

пит

Направления

расходования

средств

Субсидии

`КФСР.

"Код

по

БК

КВР

КОСГУ

2

3

д

Обеспечение

присмотра

и

ухода

за

детьми

в

муниципальных

образовательных

учреждениях.

Волгограда,

реализующих

основные

общеобразовательные

программы

дошкольного

образования,

относящимися

к

льготным

категориям,

источником

финансирования

которого

является

резервный

фонд

`Алминистрации

Волгоградской

области

(дети

мобилизованных

граждан,

а
также

дети

граждан,

принимающих

участие

в

специальной

военной

операции)

0701

244

Краснооктябрьское

ТУ

ДОАВ
П.В.

Свиридов

(ФИО)

МОУ

ДС

№

247

(вофыии)

(изишеон

тлводфитьва)

энианАгтРо,

(витипини

‘киииизф)

(чэишгон)

729772

(оиФ)зогианеР

(чаоонзииог)

(виронжикои)НИЯ,

ЯУОП

АГЗОЗчаОНоо

че

чи

иинотиэЧь

д
(опик

зонизьо

ии

У

(иитофьшо

ноннзоа

Нонтивитзио

а

Эировь

хитонениний

‘ивижсва

изу

ть

в

‘ижый

хинизчосигноом

нэ)

изв

можуиошоя

иипезиниииту

уноф

иннадзкой

икманиав

олодошох

киневовиэнениф

поянивовои

пннифольшя

иниолчи

я

коннитиезоныо

‘кинновадоо

олонтиозтог

пнийзойи

омичизияаоседооэшою

эчнаоноо

хитоенилей

челейлолгов

ХЕИНОТКОЧЬ

хничизеноса

490

хинчиниипинди.

Чимивт

и

вшохА

и

аомоиви

оинзьзиозоо.

"Отит

вн

ототИ.

00550:

винатиоЧьд

изочизциноо

хннжэно

с

т

инопонхингоя

эитопялифыниои

чнаннАо

ват

да

чемидо)

нинэкзиьви

энньаонзооо)

иеоо

нипофоининию

оининосв4оо

оц

можеш

инаииивих

оончитиоливфы

зоочйошноонова

1

‘оиофзюлиов

иноньй

олохочотноонзв

ре

зо

НнусшаШ»

эннотэжоьА

зонаиоцовосеоо

зончиоянои

зончизиитинАу\

060

15

ОХ

ЗГ-16бОС-ЗОЧЕ

10

омнэпеилоо

таб

эиножоинац

иигиз9Ао)

эиноиэиьээи

ви

внанир

иииооко

го
зе

низшииоЧьд

Зиневонокив

"виноижоьд

эиненонниь]

Прил

К

Соглашению

от

17.02.2025.

№Ко2.

Наименование

Учреждения

Наименование

Учредителя

Краснооктябрьское

территориальное

управл

Наименование

муниципальной

программы

Наименование

результата

предоставления

Субсидии

Дата,

на

к

запланир.
достиже‘показат

Численность

посе

|

муниципальные

о

щающих

рганизации

детей

и

семей

мобилизованных

граждан,

а

Тко

семей

граждан,

принимающих

|
Участие

в

специальной

военной

операции

на

территории,

31.12.202.

муниципального

образования

П.В.

Свиридов

(ФИО)

(и)

(сие)

‘иная

поник

7

56

‘(пнонновни

Про)

носом

зАеов

тво

мичиовын

зоо

®

энизьзизоо

(болот)

золозьниха

ончирифалея

онзивонолиои

(тлодьй

 нномеошиы)

питиниг

АЕ

книсано

ми

вов

кончтойнох

(4о0з4

внизигошяи)

`иадЗК

вииисьыо

ких

этнигохорзн.

‘паномбнои

(пиевобиндофо

‘яновооио)

звосеЕ

сы

изь

|

т

ппоифыих

31

вьох

нчиоано

виноносе4о

олончилиитинн

нидошиа5т

он

товыио

донизои

Зончивитьшо

и

оирзвый

хипюмениниан

‘пе

Ноно

ожог

лера

ричнизяювиииоон

нэлзо

си

вошли

нипекиива4

эминилашитинди

хитотишозой

чизонизезнц,

тез

нинакиизойи

оачедьа

«палолиов

ино

ви

ниновоьдоо

они»

полов

иитойизининит

омивиосьво0

ой

банов

энное

зончизидоци

о

зиноизы

ончизшвосойод

оончонин

зончитиининду{

ол

$202

вн

инуизоко)

виногавазойи

зонами

Ава

ониножилзон

оц

нилнианойэн:

нвИЦ

СОХ9

СОС

ОТ

10

иными)

я

мои

поьотгиотчигованоя

звитнзот5

п

ви

оиповоннивц

|

ииииЗОК.)

эининонэниен

нкколоди

пончташипинди

энивнонажиьн

ииотииофь

д

эиневонокиен

виноижоЦЬд

оиненонокивН

Отчет.

©

расхолах,

источником

финансового

обеспечения

к

к

Соилашению

от

17.02.20.

'брьского

района

Волгог.

"Субеилия

Поступления

 Выплиты

"Остаток

Субсидии

на

начало,

ода.

"Нараствощим

 Нарастающим

КБК

о

а

а

током

сначыа|Втомчисжоза

г

отчетный

пород

ола

|
отчетный

период

2

3

4

5

6

7

|
8

Зашедующий(должность)

должность)

П.В,

Свиридов

(Фио)

(оиф)

зотивито

ати

ие

м

‘они—Мм

чизшиготзи

{измилои

внвобфитова

"еомииом

барониуо)

т"

р

тиви

пизиеовонда,

вниочосицоо

олончититициидн|

нифолиавы

он

ние,

`Иопизоя

ончигеииоть

 донровь

хишотчинифи

‘вто

оно

оном

1

ини

химевосикиооя.

‘Изноо

си

ышо

ронтекинва4о

оннчилаиищинб

хитонинозои

чизоннэонь,

т

т

т

Ко

26.

пь

от

6

зилиномолозозьниаюфзу

винзногионь

"ИНО

ош

|
зинолонзкивн

нии

винной

прлизонеи

ити

пол

зинононокиан

ЕЁ

«пало

иибошифаы

вн

зиненосьвуо

ини»

"покои

и

палейзюон

нитьдаинингь

ов

«молю

о

оно

озожочоньноон

ттинА

низвонокиьН

ЧЗ5СОСЗО

И

10

оинитвиоо

нконоан)

вади

кнныс

(пиоднифофо

чтндрото)

нити

эминиохоови

‘инок

ЗЫ

нь

орчиоано

иьсх

иончшованоя

“ини?

винзиттазорыйи

Польской

вниоквиг

иньол

нончеодиноя

НОО

очно

ле

оно

А

оно

вооон

носи

нтиоятю

.

Бнизьокобьд

оннопонниюн!

о

<

вн

иинно10

ой

ИННА

пинзунызогойи

чолвнивеьй

иножинюои

ини

иодон

кину

нитеснетй

о

лы

ОИ

Атон

„вооон

!

зноной

оложочдовиноюцзв

5180

15т

ое

:

1

‚

ест

низов,

ноиЧЬд

зончизшнотн4

ончгозтох

зончиишинини

Кмезстелкизним)

ние|зимы

"нипосыоолипениитиидя

ны

гос

внима|соолиорувть

побои

тобою,

починки

|
зао

зисьых

>

поло

вопли

кач

пошива

оитоебы|зщ

ый

изд

хиоминийи

|

зн

И

м

мине

обоим

отойти)

ти

пасе

осо

ож

итонотн

пери

неск

"|

Затея

житие

лежа

конлиювигирон

пинчизу

вни

кони|“Зрокениси

пноокипроа

нение

пои

эооданиюгц|“рен

омиивонтннкя

пота

пиониокоиь

иодбиньгй

Г

:

и

[ди

я

ик

ото

пионы

оложоч4омюоновах

дед

инь,

нзииовьк

зоитизииаосьвоо

зончкомтои

сончетшининду

зинииыдьд

прно

иитиварининго

ошнинось40о

ош

ванонендьиз

зиноивик

зончиоидон

дот

зожучфоналооновё

гршигофьд

иигизко)

иоикей

зэьэва

005504

475

ОХ

45205071

1
10

омнатеизоо

я

89

риножоина

|